
2024 年 5 月吉日 

お取引先各位 

積水化学工業株式会社 

高機能ﾌﾟﾗｽﾁｯｸｽｶﾝﾊﾟﾆｰ 

機能テープ事業部 

 

 

テープカッター製品価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別のご高配を賜り

厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社におきましてはお取引様各位のご期待に添うべく、経営の合理化、省力化を進 

め、製造コストの高騰を吸収すべく企業努力を重ねてまいりました。しかし、昨今の原材料

価格の高騰、輸送コストの上昇、労働力不足による労務費の高騰により、企業努力では追い

つかない非常に厳しい状況となっております。弊社では生産効率の改善を中心に懸命にコ

ストダウンに取り組んでまいりましたが、自助努力のみでは吸収しきれない状況になって

おり、つきましては、誠に遺憾ではございますが、事業継続と安定供給を図るため、下記の

通りテープカッター製品の価格改定をお願い申し上げます。 

尚、今後とも製品の品質、供給につきましてはさらに向上していく所存でございますので、

何卒変わらぬご愛顧を賜ります様、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１． 対象製品 

テープカッター製品群 （ヘルパーT 型、P 型本体 カッター刃など各種部品）  

   

２． 価格改定幅 

現状価格の 100%以上 お取引様個別にご提示させて頂きます 

 

３． 改定時期          

2024 年 6 月 20 日出荷分より 

以上 

   


